
 
 

Kritéria pro přijímání dětí školní rok 2022/2023 
 

Fakultní mateřská škola SLUNÍČKO POD STŘECHOU 
při                        při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 13, Mohylová 1964 

Mohylová 1964/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
tel. 235 510 006,fax 235 510 007, 603 202 397  -  IČO 65991001 

číslo účtu: 154386209/0300 
e-mail: skolka@slunickofms.cz       http://www.slunickofms.cz. 

    
Č. j. ŘMŠ7/22/Zd Praha 3. 3. 2022 
 
Na základě ustanovení §2, odst. 1, písm. a), § 34, §165, odst. 2, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění s ohledem na 
„Doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu 
vzdělávání“ sp. zn.166/2010/DIS/JŠK ze dne 8. 12. 2010 v souladu se zákonem 198/2009Sb. (antidiskriminační 
zákon), při dodržení § 18 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění a ve smyslu čl. 2, odst. 
2 Listiny základních lidských práv 
 
 stanovuje ředitelka Fakultní mateřské školy Sluníčko pod střechou při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, 
Mohylová 1964 

Mohylová 1964/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5  
 Mgr. Helena Zdrubecká  

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro  

mateřskou školu. 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK  2022/2023 
 

1. Děti s trvalým pobytem v Praze 13 (spádová oblast) 
2. Věk dítěte  

Škola může přijmout čtyři děti s inkluzí s doporučením SPC. Děti budou přijímány podle výše uvedených 
kritérií. V případě rovnosti bude losováno. 
 
Na základě podaných žádostí bude při uplatnění daných podmínek kritérií stanoveno pořadí žadatelů, které bude 
uveřejněno na www.slunickofms.cz a na úřední desce MŠ 19.5 do 3.6.2022    
                
 

Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 
 
■   Nezbytné je dodržení podmínky ustanovení § 50, zákona č. 258/25000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,  
     v platném znění u dětí mladších 5 let.  
Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním dle českého očkovacího kalendáře, má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo vzhledem ke kontraindikaci má stanoven individuální očkovací 
kalendář.  
 
■ Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území ČR ve smyslu ustanovení §20 odst.2  
    písm. d) školského zákona.  
■  V případě přijímání dítěte s potřebou podpůrných opatření je nutné doporučení školského poradenského  
    zařízení a ošetřujícího lékaře.  
■  Pro přijímací řízení na školní rok 2022/2023 je stanoven celkový počet volných míst: 38 
 
TERMÍNY 

- 19. 4. až 1.5.2022  - registrace k zápisu viz www.slunickofms.cz. 
- Zápis - odevzdání dokumentů a ověření dokladů 2. až 4. 5. 2022 od 8.00 – 17.00 (viz časový 

harmonogram) 
- 19. 5. 22 výsledky zápisu na www.slunickofms.cz a na vývěsní desce (sova-nástěnka na plotě), 

3.6.22 sejmutí výsledků. 
                                                                                   
Účinnost: od 3.3 2022  
                                                                                                      Mgr. Zdrubecká Helena 
                                                                                 ředitelka školy 

 
 

mailto:skolka@slunickofms.cz
http://www.slunickofms.cz/
http://www.slunickofms.cz/
http://www.slunickofms.cz/
http://www.slunickofms.cz/

